



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA
KI/8556/446/8711/08

Łódź, dnia 05.12.2008 r.

Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na pisemną interpelację, złożoną przez Pana Przewodniczącego w dniu 17 listopada 2008 r. w okresie międzysesyjnym, dotyczącą incydentu, jaki miał miejsce w dniu 10 listopada 2008 r., w trakcie uroczystości związanej z obchodami 90 rocznicy odzyskania Niepodległości, z udziałem Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień uzyskanych od Komendanta Straży Miejskiej wynika, iż do zadań patrolu Straży Miejskiej pełniącego w w/w dniu służbę w rejonie ulicy Traugutta, zgodnie z procedurami antyterrorystycznymi, jakie zostały przedstawione podczas odpraw z przedstawicielami Policji, jak i funkcjonariuszami BOR-u należało niedopuszczenie do wejścia w strefę „Zero” jakiegokolwiek osoby nieuprawnionej tj. nie posiadającej zaproszenia na plac Związku Strzeleckiego „Strzelec”, na którym miały odbyć się uroczystości w obecności Prezydenta RP Lech Kaczyńskiego. Jedynym przewidzianym wejściem na plac, wyznaczonym przez pracowników BOR-u, była bramka od strony ulicy Traugutta, przy której, każda osoba wchodząca poddawana była kontroli przeprowadzanej przez funkcjonariuszy Policji, detektorem do wykrywania niebezpiecznych przedmiotów, w celu wyeliminowania najmniejszego zagrożenia.

Z uwagi na fakt, iż Biskup Kościoła Prawosławnego wraz z osobą towarzyszącą, których strażnicy nie znali, nie posiadali takich zaproszeń, próbowali wejść na plac w miejscu gdzie ustawione były barierki, strażnicy w pierwszej kolejności poprosili wymienionych o wejście na plac poprzez bramkę pirotechniczną. Z chwilą kiedy nie zastosowali się do prośby strażników zostało wydane im wskazanie do udania się na plac od strony ulicy Traugutta.

W świetle powyższego należy uznać, iż zachowanie strażników podyktowane było wyłącznie koniecznością zapewnienia ładu i porządku w trakcie trwania uroczystości, nie zaś uniemożliwieniem uczestnictwa w obchodach rocznicowych zaproszonych gości.

[Signature]

Pierwszy Wiceprezydent Miasta

[Signature]
Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMi.